



PROCESSO LICITATÓRIO Nº 021/2017/PMA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2017

DIVULGAÇÃO DE RESULTADO

A Comissão de Pregão, desta Prefeitura, informa abaixo, o resultado final da licitação, acima identificada.

VENCEDORES:

- PESQUEIRA PREMOLDADOS LTDA ME, CNPJ Nº 00.956.047/0001-23, vencedora dos itens nº 26, 27, 28 e 29, com o valor global de R\$ 98.230,00 (noventa e oito mil, duzentos e trinta reais).

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL / ITEM
26	TUBO CONCRETO ARMADO, CLASSE EA-2, PB JE, DN 300 MM, PARA ESGOTO SANITARIO (NBR 8890)	UND	160	50,00	8.000,00
27	TUBO CONCRETO ARMADO, CLASSE EA-2, PB JE, DN 400 MM, PARA ESGOTO SANITARIO (NBR 8890)	UND	120	80,00	9.600,00
28	TUBO CONCRETO ARMADO, CLASSE EA-2, PB JE, DN 600 MM, PARA ESGOTO SANITARIO (NBR8890)	UND	250	167,00	41.750,00
29	TUBO CONCRETO ARMADO, CLASSE EA-3, PB JE, DN 1000 MM, PARA ESGOTO SANITARIO (NBR 8890)	UND	120	324,00	38.880,00
VALOR GLOBAL R\$ 98.230,00 (noventa e oito mil, duzentos e trinta reais).					

- JOSÉ MARIA CAVALCANTI ME, CNPJ Nº 08.160.569/0001-26, vencedora dos itens nº 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 22, 23, 24, 25, 30, 31, 39, 47, 48, 50, 52, 53, 54, 56, 57, 63, 68, 71, 72, 74, 75, 79, 91, 97, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, com o valor global de R\$ 170.542,40 (cento e setenta mil, quinhentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos).

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL / ITEM
01	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50 KG)	UND	350	19,00	6.650,00
02	BLOCO CERAMICO (ALVENARIA VEDACAO), 6 FUIROS, DE 9 X 14 X 19 CM	UND	15000	0,35	5.250,00
03	BLOCO CERAMICO (ALVENARIA DE VEDACAO), 8 FUIROS, DE 9 X 19 X 19 CM	UND	25000	0,44	11.000,00
04	TIJOLO CERAMICO MACICO *5 X 10 X 20* CM	UND	5000	0,23	1.150,00
05	PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M³	100	99,00	9.900,00
06	ACO CA-50, 10,0 MM, VERGALHAO DE 12 mts.	UND	140	25,10	3.514,00
07	ACO CA-50, 8,0 MM, VERGALHAO DE 12 mts.	UND	140	16,50	2.310,00
08	ACO CA-50, 6,3 MM, VERGALHAO DE 12 mts.	UND	200	10,50	2.100,00
09	BARRA DE FERRO RETANGULAR, BARRA CHATA, 1 1/2" X 1/2" (L X E), 3,79 KG/M	UND	300	26,27	7.881,00
14	TUDO DE PVC P/ ESGOTO 100 mm (NÃO RECICLÁVEL) BARRA DE 6 m	UND	300	38,20	11.460,00
15	TUDO DE PVC P/ ESGOTO 150 mm (NÃO RECICLÁVEL) BARRA DE 6 m	UND	200	115,00	23.000,00
16	TUDO DE PVC P/ ESGOTO 200 mm (NÃO RECICLÁVEL) BARRA DE 6 m	UND	60	204,57	12.274,20
17	TUDO DE PVC P/ ESGOTO 75 mm (NÃO RECICLÁVEL) BARRA DE 6 m	UND	50	39,50	1.975,00
18	TUDO DE PVC P/ ESGOTO 40 mm (NÃO RECICLÁVEL) BARRA DE 6 m	UND	80	26,25	2.100,00
19	TUDO DE PVC P/ ÁGUA 1/2" (NÃO RECICLÁVEL) BARRA DE 6 m	UND	40	9,05	362,00
22	JUNÇÃO DE 100 mm (NÃO RECICLÁVEL)	UND	70	12,98	908,60
23	JOELHO DE 90° 100 mm (NÃO RECICLÁVEL)	UND	130	2,90	377,00
24	REDUÇÃO DE 100/50 mm (NÃO RECICLÁVEL)	UND	100	3,80	380,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE
ALAGOINHA
Mais trabalho, novas conquistas!

25	REDUÇÃO DE 100/75 mm (NÃO RECICLÁVEL)	UND	50	5,50	275,00
30	TINTA LATEX PVA BRANCO GELO	LATA	100	62,00	6.200,00
31	TINTA LATEX PVA AZUL CEU	LATA	150	75,00	11.250,00
39	LIXA PARA FERRO 220	UND	500	2,19	1.095,00
47	TELHA COLONIAL TIPO CANAL DIMENSÕES (48CM x 20CM x 15CM) "CUMPRIMENTO / LARGURA MAIOR/ LARGURA MENOR."	UND	15000	0,45	6.750,00
48	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 4 MM, DE 2,44 X 0,50 M (SEM AMIANTO)	UND	180	22,00	3.960,00
50	TUDO PATENTE 4"	UND	50	41,00	2.050,00
52	TUBO PATENTE 3"	UND	50	47,50	2.375,00
53	TUBO PATENTE 2 1/2"	UND	75	65,50	4.912,50
54	TUBO PATENTE 2"	UND	75	88,40	6.630,00
56	TUBO PATENTE 1 1/2"	UND	75	66,50	4.987,50
57	TUBO PATENTE 1"	UND	75	45,80	3.435,00
63	TARUGO 3/4	UND	100	2,90	290,00
68	ELETRODO 2,5MM	KG	140	17,00	2.380,00
71	BROCA DE 3/4	UND	20	6,70	134,00
72	BROCA DE 1/2	UND	5	12,00	60,00
74	AREBITE ALUMÍNIO 1"	PCT	10	3,50	35,00
75	CANTONEIRA 3/4"	UND	50	17,90	895,00
79	CADEADO 30"	UND	70	13,00	910,00
91	TALHA MANUAL TIPO ALAVANCA PARA 750KG	UND	6	52,00	312,00
97	COLHER DE PEDREIRO COM CABO EM MADEIRA DE 9"	UND	12	10,00	120,00
101	PICARETE C/ CABO	UND	12	47,00	564,00
102	SERRA MANUAL PARA FERRO	UND	1	240,00	240,00
103	VIGA EM MADEIRA 0,14X0,7	M	140	19,17	2.683,80
104	VIGA EM MADEIRA 0,12X0,7	M	80	16,81	1.344,80
105	VIGA EM MADEIRA 0,10X0,7	M	70	14,60	1.022,00
106	RIPAS EM MADEIRA	M	700	1,60	1.120,00
107	CAIBROS EM MADEIRA	M	400	4,80	1.920,00

VALOR GLOBAL R\$ 170.542,40 (cento e setenta mil, quinhentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos).

- CASA COMBATE COMERCIO DE FERRAGENS E TINTAS LTDA, CNPJ Nº 11.150.786/0001-40, vencedora dos itens nº 10, 11, 12, 13, 20, 21, 32, 33, 34, 51, 55, 58, 59, 60, 61, 62, 65, 66, 67, 69, 78, 80 e 81, com o valor global de R\$ 62.104,90 (sessenta e dois mil, cento e quatro reais e noventa centavos).

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL / ITEM
10	BARRA DE FERRO RETANGULAR, BARRA CHATA, 3/4" X 1/8" (L X E), 0,47 KG/M	UND	300	16,00	4.800,00
11	BARRA DE FERRO LISO 3/8"	UND	100	13,40	1.340,00
12	BARRA DE FERRO LISO 1/2"	UND	50	22,00	1.100,00
13	ARAME RECOZIDO 16 BWG, 1,60 MM (0,016 KG/M)	KG	250	7,50	1.875,00
20	TUDO DE PVC P/ ÁGUA 3/4" (NÃO RECICLÁVEL) BARRA DE 6 m	UND	40	13,76	550,40
21	JOELHO DE 45° 100 mm (NÃO RECICLÁVEL)	UND	70	6,45	451,50
32	TINTA ESMALTE SINTÉTICO BRANCO GELO	GALÃO	200	53,90	10.780,00
33	TINTA ESMALTE SINTÉTICO AZUL	LATA	100	53,42	5.342,00
34	SOLVENTE EM ÉSTERE PARA LIMPEZA (TRHINNER)	GALÃO	120	37,50	4.500,00
51	TUDOPATENTE 3/4"	UND	120	42,00	5.040,00
55	TUBO PATENTE 1 1/4"	UND	75	85,00	6.375,00
58	TUBO PATENTE 1/2"	UND	75	44,30	3.322,50
59	TUBO METÁLICO QUADRADO 50/30	UND	30	44,90	1.347,00
60	TUBO METÁLICO QUADRADO 40/20	UND	70	34,70	2.429,00
61	TUBO METÁLICO QUADRADO 20/20	UND	70	21,45	1.501,50
62	TUBO METÁLICO QUADRADO 15/15	UND	50	17,20	860,00
65	TARUGO 3/8	UND	100	2,30	230,00
66	TARUGO 5/10	UND	100	3,16	316,00
67	DISCO DE CORTE 7"	UND	700	4,50	3.150,00
69	ELETRODO 1,5MM	KG	200	14,99	2.998,00
78	CADEADO 25"	UND	130	10,90	1.417,00
80	CADEADO 35"	UND	70	16,50	1.155,00
81	CADEADO 40"	UND	70	17,50	1.225,00

VALOR GLOBAL R\$ 62.104,90 (sessenta e dois mil, cento e quatro reais e noventa centavos).



PREFEITURA MUNICIPAL DE
ALAGOINHA
Mais trabalho, novas conquistas!

- M J COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE LTDA ME, CNPJ Nº 22.909.366/0001-10, vencedora dos itens nº 35, 36, 37, 38, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 49, 64, 70, 73, 76, 77, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 92, 93, 94, 95, 96, 98, 99 e 100, com o valor global de R\$ 23.814,56 (vinte e três mil, oitocentos e quatorze reais e cinquenta e seis centavos).

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL / ITEM
35	SOLVENTE EM ÁGUA ARRAZ PARA DILUIÇÃO DE TINTA ESMALTE (USO GERAL)	GALÃO	280	49,50	13.860,00
36	LIXA PARA FERRO 80	UND	300	1,10	330,00
37	LIXA PARA FERRO 100	UND	300	1,20	360,00
38	LIXA PARA FERRO 150	UND	400	1,60	640,00
40	LIXA PARA MADEIRA 60	UND	100	0,75	75,00
41	LIXA PARA MADEIRA 80	UND	500	0,85	425,00
42	LIXA PARA MADEIRA 120	UND	400	0,60	240,00
43	LIXA PARA MADEIRA 180	UND	500	0,59	295,00
44	LIXA DE ÁGUA 100	UND	50	1,20	60,00
45	LIXA DE ÁGUA 150	UND	50	1,05	52,50
46	LIXA DE ÁGUA 220	UND	50	1,00	50,00
49	FITA CREPE PARA USO GERAL 48MM X 50 MM	UND	180	3,65	657,00
64	TARUGO 1/2	UND	100	1,20	120,00
70	BROCA DE 5/16	UND	20	5,90	118,00
73	BROCA DE 3/8	UND	20	8,15	163,00
76	FERROLHO CHATO 5"	UND	100	3,81	381,00
77	FERROLHO CHATO 4"	UND	180	3,37	606,60
82	CADEADO 45"	UND	70	17,30	1.211,00
83	CADEADO 50"	UND	30	20,50	615,00
84	CADEADO 55"	UND	20	20,50	410,00
85	CADEADO 60"	UND	10	23,50	235,00
86	ARCO DE SERRA REGULÁVEL 12" COM CABO PLÁSTICO	UND	16	18,00	288,00
87	LAMINA DE SERRA EM AÇO MANUAL 250 x 13 x 0,65MM	UND	50	6,20	310,00
88	CARRINHO DE MÃO COM CHASSI E CAÇAMBA METELICOS DE 60L E PNEU DE CÂMARA	UND	8	97,70	781,60
89	ENCHADA C/ CABO	UND	10	32,00	320,00
90	PÁ VANGA QUADRADA COM CABO DE MADEIRA 71CM	UND	8	20,50	164,00
92	MARRETA 2K COM CABO DE MADEIRA	UND	2	32,50	65,00
93	MARRETA 1K COM CABO DE MADEIRA	UND	2	20,50	41,00
94	PONTEIRO REDONDO EM FERRO PONTIAGUDO 3/4 X 12"	UND	24	12,20	292,80
95	TALHADEIRA REDONDA EM FERRO COM PONTA CHATA 3/4 X 12"	UND	24	12,90	309,60
96	MANGUEIRA DE NIVEL PLÁSTICA DE 1/4"	M	6	0,81	4,86
98	BALDE PLÁSTICO PARA CONSTRUÇÃO 12L	UND	30	3,88	116,40
99	ESPUMA EM FIBRA SINTÉTICA PARA REBOCO 0,22X0,13X0,6	UND	30	3,82	114,60
100	PINCEL BROCHA	UND	30	3,42	102,60

VALOR GLOBAL R\$ 23.814,56 (vinte e três mil, oitocentos e quatorze reais e cinquenta e seis centavos).

Alagoíinha – PE, 01 de Setembro de 2017.

Eviton Santos de Melo
Pregoeiro